
Государственное унитарное предприятие
«Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга»

(ГУП «ТЭК СПб»)

П Р И К А З

04.10.2023 № 1000

Санкт-Петербург

 О введении в действие СТО в 
части проектирования при 
строительстве и реконструкции на 
тепловых сетях КУУТЭ в тепловых 
камерах, наземных (надземных) 
павильонов

В целях реализации технической политики ГУП «ТЭК СПб» по устройству 
узлов коммерческого учета тепловой энергии, систематизации требований и 
оптимизации сроков разработки проектной и рабочей документации по вновь 
устраиваемым и реконструируемым узлам коммерческого учёта тепловой 
энергии на тепловых сетях с применением современных методов измерения для 
безаварийной эксплуатации тепловых сетей и объектов теплоснабжения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие стандарт организации (СТО) «Требования к устройству 
коммерческих узлов учёта тепловой энергии и теплоносителя в части 
проектирования при строительстве и реконструкции тепловых сетей в 
подземных тепловых камерах и наземных (надземных) павильонах» в редакции 
согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его издания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя генерального директора – главного инженера Стренадко И.М.

Генеральный директор
.⁠.

И.А.Болтенков



Подготовлено:

Ведущий инженер
Отдел проектирования Н.Р. Усманов


